东华理工大学地球科学学院研究生外出实习协议
甲方（实习单位）：
乙方（培养单位）：东华理工大学地球科学学院
丙方（校内导师）：
丁方（实 习 生）：                     身份证号：
一、甲方的权利和义务
1、甲方已经理解：研究生到相关单位实习是教学工作的一个重要环节，不同于一般的“打工”。甲方同意接受丁方到本单位实习，实习期限为：    年    月    日至    年    月    日。
2、实习期间，甲方    （承诺或不承诺）为丁方提供住宿；甲方    （承诺或不承诺）按期为丁方支付实习补贴，补贴标准为：      （元/天或元/月）。
3、甲方为丁方提供完成实习内容（项目）所必需的工作条件、设备设施和相关资料等，确保实习顺利进行。
4、甲方须给丁方购买实习期间的人身安全、意外伤害等保险。丁方可根据需要乘坐甲方的上、下班班车。在实习期间，甲方应保障丁方的人身、财产安全，所从事的一切活动必须均在法律允许范围之内。
5、丁方实习期间因私事（包括但不限于生病及处理其他个人事项）请假，应向甲方提出书面申请，经批准后方可休假。
6、丁方享有元旦、春节、国际劳动节、国庆节以及中国法律法规规定的其他法定节假日和休息日。
7、丁方如需利用甲方资料完成毕业论文等，需征求甲方的意见。
二、乙、丙方的权利和义务
1、在学生实习期间，乙、丙方将了解学生意见及遇到的困难，做好学生的思想工作。必要时可以到甲方现场了解实习生的工作情况，甲方应予以配合。

2、乙、丙方承诺：保证为甲方保守商业机密，学生毕业论文不能用于商业目的，如有违反，甲方有权追究违反方的法律责任。

3、实习结束，甲方应配合乙、丙方共同完成对丁方实习期间表现的综合评价和鉴定工作。

4、乙、丙方对实习研究生负有监督指导的职责，并应保证实习生身份真实，且具备从事实习活动的资格。
5、丙方为丁方在外实习期间人身安全的第一责任人，丙方应关心丁方在外出实习期间的日常生活和实习进展，促督丁方注意自身的人身财产安全、严格遵守国家法律法规和甲方单位的各项规章制度。
三、丁方的权利和义务

1、丁方根据甲方科研工作内容的需要，学习与实习岗位相关的专业技术知识，参与实践活动。
2、严格遵守甲方的劳动纪律和各项规章制度，服从甲方的领导和管理。如丁方在实习期间，违反了甲方相关的规章制度，则甲方有权就其行为提出警告、处分或劝退的处理方案。
3、丁方在甲方实习期间，知道或可能知道的任何有关甲方享有的著作权等知识产权以及产品（服务）、专有技术、人事信息、经营信息等商业秘密均负有保密义务，不得向任何个人、公司或团体泄漏。丁方如违反上述保密义务给甲方造成损失，应承担相应赔偿责任。
4、丁方在实习期间，不得利用甲方的资源与技术从事与实习无关的工作。
5、在实习结束之前，丁方应及时移交工作资料、工具及其他介质。未经允许的情况下，不得带走任何与工作相关的文件资料，除非甲方同意方可带走。
6、实习期间，非工作时间（下班必经路途中所发生的意外伤害除外）发生的，或与工作无关的一切行为和后果（含患病），皆由实习生自行负责，因丁方自身疏忽或违反相关安全操作管理事项等原因造成的人身伤害或财产损失，由丁方负责；如因甲方管理责任造成事故，甲方应承担其相应责任。
7、丁方签订本协议书之前，应如实将外出实习事宜告知家长并征得家长同意；如丁方在本协议书上签字视同已事先告知家长并已征得家长同意。
四、各方约定的其他条款
1、如果丁方实习期间有意外情况发生，首先甲方和乙方（乙方全权代表丙方和丁方，丙方和丁方承诺对乙方作为全权代表与甲方达成的所有协议表示认可）要明确双方各自需要承担的责任。待乙方作为全权代表与甲方明确了各自承担的责任之后，乙方作为全权代表所分担的责任再由乙方、丙方和丁方各自分别承担三分之一。
2、甲、丁双方在此明确申明，双方之间系劳务合作暨实习培养关系，实习生在实习期间和甲方不存在劳动关系或雇佣关系。
3、因丁方特殊原因，需要提前终止实习的，须由丁方提前一周书面通知甲方，并且妥善处理工作交接，归还甲方物品，否则甲方有权要求乙方对丁方进行校纪处分。
4、甲方因严重的突发情况或发生重大事故等原因，需要单方面减少实习生的，需提前一周书面通知乙方、丙方和丁方后，解除本协议，退回实习生。
5、出现以下情形，甲方有权书面通知乙方、丙方后解除本协议，并退回实习生。
（1）丁方出现违反甲方规章制度或国家法律法规的情形；
（2）丁方的身体条件或其他个人状况导致不适合继续在甲方实习的；
（3）丁方未能遵守保密义务；

（4）丁方造成甲方或第三方人身伤亡或财产严重损失；
（5）其他违反本协议约定的情形。

6、本协议保密条款在本协议因任何原因终止或解除后仍然有效。对于未能为甲方保守商业机密的行为，甲方有权进一步追究违反方的法律责任。

7、研究成果归属：
（1）对于由甲方提供研究经费的项目，其研究成果的知识产权归甲方所有，乙方、丙方和丁方享有署名权和适当比例的转让、许可费用的提成奖励；
（2）实习期间的非指定课题研究成果，其知识产权由甲方、乙方、丙方和丁方共同拥有，在公开发表此类学术成果时需得到甲方的同意，并在成果中进行联合署名；
（3）丁方在实习前就着手进行的研究活动如与实习后的研究工作密切相关，并已经生成重要科研成果的，其原有成果归乙方、丙方和丁方所有（应有申明材料）；实习期间的新成果则归甲方所有，乙方、丙方和丁方可在甲方允许的前提下联合署名发表，并享有适当比的制让、许可费用的提成奖励。
8、其他未尽事宜，甲、乙、丙、丁四方协商解决。因本协议产生的一切纠纷，各方应协商解决，协商不成，应向守约方所在地法院提起诉讼。
9、本协议一式四份，实习单位、培养单位、校内导师和实习生各执一份。自签定之日起生效，实习期满自动失效。
	甲方（实习单位）：

甲方代表（签名）：

年    月    日
	乙方（培养单位）：东华理工大学地球科学学院

乙方代表（签名）：

年    月    日

	丙方（校内导师）（签名）：

年    月    日
	丁方（实 习 生）（签名）：
丁方家长：           家长电话：
年    月    日

PAGE
2